
 1/2  

Uveřejnění povinností plynoucích ze zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 
 

 

1) informace o způsobech oznamování prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému a ministerstvu 
 

a) Oznamovatel je oprávněn podat oznámení příslušné osobě prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému zřízeného společností CYRRUS CORPORATE FINANCE, 

a.s., se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen 

“Společnost“), a to ústně, písemně nebo na žádost oznamovatele i osobně, nebo 

ministerstvu. Požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba povinna oznámení 

přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne podání žádosti. 

b) Kanály vnitřního oznamovacího systému jsou určeny jak pro zaměstnance 

Společnosti, osoby na stáži/praxi ve Společnosti a osoby vykonávající 

dobrovolnickou činnost, tak pro ostatní osoby vykonávající relevantní činnost pro 

Společnost. 

c) Oznamovatel, který podává oznámení, tak může učinit: 

- písemně (v listinné podobě či elektronicky), a to odesláním prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb na adresu pro doručování k rukám 

příslušné osoby, prostřednictvím elektronické komunikace (e-mailem) 

uvedené v bodu 2, 

- ústně, a to osobně příslušné osobě nebo telefonicky na tel. lince přístupné 

pouze příslušné osobě,  

- osobně v přiměřené lhůtě nepřesahující 14 dnů, požádá-li o to oznamovatel.  

d) Společnost přijímá anonymní oznámení. 

e) Oznamovatel může informace, které tvoří obsah oznámení, uveřejnit, pokud: 

- podal oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

a ministerstvu nebo přímo ministerstvu a v určených lhůtách nebylo přijato 

vhodné opatření, zejména příslušná osoba neposoudila důvodnost oznámení, 

Společnost nepřijala k předejití nebo nápravě protiprávního stavu vhodné 

opatření nebo příslušná osoba neposoudila oznámení, 

- má oprávněný důvod se domnívat, že protiprávní jednání uvedené 

v oznámení může vést k bezprostřednímu nebo zjevnému ohrožení vnitřního 

pořádku a bezpečnosti, života nebo zdraví, životního prostředí nebo jiného 

veřejného zájmu nebo ke vzniku nenapravitelné újmy, nebo 

- má oprávněný důvod se domnívat, že v případě podání oznámení 

ministerstvu existuje vzhledem k okolnostem případu zvýšené riziko, 

že budou on nebo společně chráněná osoba vystaveni odvetným opatřením 

nebo že je ohrožena působnost ministerstva. 

f) Je-li to možné, příslušná osoba o přijetí oznámení písemně vyrozumí oznamovatele 

do 7 dnů ode dne přijetí oznámení, ledaže: 

- oznamovatel výslovně požádá příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení 

nevyrozumívala, nebo 

- je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení 

totožnosti oznamovatele. 

g) Společnost garantuje důvěrnost oznámení i informací, které obsahuje, stejně tak jako 

ochranu totožnosti oznamovatele. Plné znění oznámení a případnou totožnost 

oznamovatele jsou známy pouze příslušné osobě. Při zapojení dalších osob 

do prošetřování oznámení postupuje příslušná osoba tak, aby nedošlo k narušení 

ochrany totožnosti oznamovatele a důvěrnosti oznámení. 

 



 2/2  

2) označení příslušné osoby, její telefonní číslo a adresu elektronické pošty nebo jinou 

adresu pro doručování  

 

Příslušnou osobou pro výkon činností ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

o ochraně oznamovatelů je: 

 

 ING. LENKA NOVÁKOVÁ 

 mobil: +420 775 129 632 

 e-mail: novakova@cyrruscf.cz 

adresa pro doručování: CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s., Jana Babáka 2733/11, 

Královo Pole, 612 00 Brno 
 

 

 

3) Informace o vyloučení přijímání oznámení od osoby, která pro společnost nevykonává 

práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona 

o ochraně oznamovatelů 

Přijímání oznámení od osoby, která pro společnost nevykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně 

oznamovatelů se vylučuje. 
 

 

V Brně dne 1. 8. 2023 

 

Tomáš Kunčický           

předseda představenstva     

 

 
 

 


